



PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2016

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD	:	1.21	01	03	18	27	5	2
--------------	---	------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN	:	1	Urusan Wajib
BIDANG PEMERINTAHAN	:	1.21	Ketahanan Pangan
UNIT ORGANISASI	:	1.21 . 1.21.01	BADAN KETAHANAN PANGAN
SUB UNIT ORGANISASI	:	1.21 . 1.21.01 . 03	BIDANG KETERSEDIAAN PANGAN
PROGRAM	:	1.21 . 1.21.01 . 18	Program Peningkatan Ketahanan Pangan
KEGIATAN	:	1.21 . 1.21.01 . 18 . 27	Kegiatan Peningkatan Kemandirian dan Penanganan Kerentanan Pangan di Masyarakat
LOKASI KEGIATAN	:	Banyumas, Purbalingga, Semarang, kebumen, Batang,	
SUMBER DANA	:		
JUMLAH ANGGARAN	:	2.382.758.000,00	(Dua milyar tiga ratus delapan puluh dua juta tujuh ratus lima puluh delapan ribu rupiah)

PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

NAMA	:	Ir. SADI, M.Si
NIP	:	196106111991011001
JABATAN	:	Kuasa Pengguna Anggaran

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			85.528.500,00	3.100.000.000,00			135.686.010,00	2.382.758.000,00	(717.242.000,00)	(23,14)
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			85.528.500,00	3.100.000.000,00			135.686.010,00	2.382.758.000,00	(717.242.000,00)	(23,14)
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai			68.015.000,00	738.300.000,00			68.015.000,00	675.300.000,00	(63.000.000,00)	(8,53)
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS			700.000,00	2.000.000,00			700.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa			700.000,00	2.000.000,00			700.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	Panitia Pemeriksa			700.000,00	2.000.000,00			700.000,00	2.000.000,0	0,00	0,00
	- Ketua (1 org x 2 pkt)	2,00	OK	400.000,00	800.000,00	2,00	OK	400.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris dan anggota (2 org x 2 pkt)	4,00	OK	300.000,00	1.200.000,00	4,00	OK	300.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS			67.315.000,00	736.300.000,00			67.315.000,00	673.300.000,00	(63.000.000,00)	(8,56)
5 . 2 . 1 . 02 . 06	Upah Tenaga Kerja			200.000,00	21.000.000,00			200.000,00	21.000.000,00	0,00	0,00
	Penanganan Kerentanan Pangan di Masyarakat dalam Rangka Pemetaan Kerawanan Pangan			200.000,00	21.000.000,00			200.000,00	21.000.000,0	0,00	0,00
	- Upah Pengumpul data (1 org x 35 Kab/Kota x 3 kali)	105,00	OK	100.000,00	10.500.000,00	105,00	OK	100.000,00	10.500.000,00	0,00	0,00
	- Upah Pengolah data (1 org x 35 Kab/Kota x 3 Kali)	105,00	OK	100.000,00	10.500.000,00	105,00	OK	100.000,00	10.500.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 02 . 10	Honorarium Tenaga Keamanan/Pengemudi/Tenaga Teknis			66.600.000,00	693.000.000,00			66.600.000,00	630.000.000,00	(63.000.000,00)	(9,09)
	Peningkatan Kemandirian melalui DMP (46 desa lama, 24 desa baru)			66.600.000,00	693.000.000,00			66.600.000,00	630.000.000,0	(63.000.000,00)	(9,09)
	- Honor tenaga pendamping desa lama (23 org x 10 bulan)	230,00	OB	1.800.000,00	414.000.000,00	230,00	OB	1.800.000,00	414.000.000,00	0,00	0,00
	- Honor tenaga pendamping desa baru (12 org x 10 bulan)	120,00	OB	1.800.000,00	216.000.000,00	120,00	OB	1.800.000,00	216.000.000,00	0,00	0,00
	- Management Fee Outsourcing 10% (1 Paket)	1,00	paket	63.000.000,00	63.000.000,00	0,00	paket	63.000.000,00	0,00	(63.000.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 1 . 02 . 11	Uang Harian Peserta Kegiatan			515.000,00	22.300.000,00			515.000,00	22.300.000,00	0,00	0,00
	Sosialisasi program DMP di 12 kab (Tahap persiapan)			140.000,00	7.200.000,00			140.000,00	7.200.000,0	0,00	0,00
	- Peserta (25 org x 6 kab)	150,00	OK	40.000,00	6.000.000,00	150,00	OK	40.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Pemrasaran (2 org x 6 kab)	12,00	OK	100.000,00	1.200.000,00	12,00	OK	100.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	Rakor, Monev Program aksi DMP			175.000,00	8.300.000,00			175.000,00	8.300.000,0	0,00	0,00
	- Peserta (50 org x 2 kali)	100,00	OK	75.000,00	7.500.000,00	100,00	OK	75.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00
	- Pemrasaran (4 org x 2 kali)	8,00	OK	100.000,00	800.000,00	8,00	OK	100.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	Penanganan Kerentanan Pangan di Masyarakat melalui koordinasi Rawan			200.000,00	6.800.000,00			200.000,00	6.800.000,0	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2	Pangan										
	- Peserta (30 org x 2 kali)	60,00	OK	100.000,00	6.000.000,00	60,00	OK	100.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Pemrasaran (4 org x 2 kali)	8,00	OK	100.000,00	800.000,00	8,00	OK	100.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	Belanja Barang dan Jasa			17.513.500,00	2.361.700.000,00			67.671.010,00	1.707.458.000,00	(654.242.000,00)	(27,70)
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis			2.045.500,00	14.600.000,00			2.050.500,00	11.525.000,00	(3.075.000,00)	(21,06)
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor			845.500,00	10.600.000,00			845.500,00	7.515.000,00	(3.085.000,00)	(29,10)
	Sosialisasi Program DMP di 12 kab (tahap persiapan)			150.000,00	3.940.000,00			150.000,00	3.940.000,0	0,00	0,00
	- Blocknote (25 bh x 6 kab)	150,00	buah	5.000,00	750.000,00	150,00	buah	5.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Bollpoint (25 bh x 6 kab)	150,00	buah	5.000,00	750.000,00	150,00	buah	5.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS	16,00	rim	40.000,00	640.000,00	16,00	rim	40.000,00	640.000,00	0,00	0,00
	- Flashdisk (18 buah)	18,00	buah	100.000,00	1.800.000,00	18,00	buah	100.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	Rakor, Monev. Program aksi DMP (55 org, 2 kali)			90.500,00	2.205.000,00			90.500,00	2.200.000,0	(5.000,00)	(0,23)
	- blocknote (50 bh x 2 kali)	100,00	buah	5.000,00	500.000,00	100,00	buah	5.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Bollpoint (50 bh x 2 kali)	100,00	buah	5.000,00	500.000,00	100,00	buah	5.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS	20,00	rim	40.000,00	800.000,00	20,00	rim	40.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter	170,00	buah	500,00	85.000,00	160,00	buah	500,00	80.000,00	(5.000,00)	(5,88)
	- Bollpoint pentel	8,00	buah	40.000,00	320.000,00	8,00	buah	40.000,00	320.000,00	0,00	0,00
	Penyusunan Buku profil DMP			540.000,00	3.080.000,00			540.000,00	0,0	(3.080.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS	17,00	rim	40.000,00	680.000,00	0,00	rim	40.000,00	0,00	(680.000,00)	(100,00)
	- flasdisk	12,00	buah	100.000,00	1.200.000,00	0,00	buah	100.000,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- toner	3,00	unit	400.000,00	1.200.000,00	0,00	unit	400.000,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	Penanganan kerentanan pangan di masyarakat melalui koordinasi rawan pangan			65.000,00	1.375.000,00			65.000,00	1.375.000,0	0,00	0,00
	- Kertas HVS	16,00	rim	40.000,00	640.000,00	16,00	rim	40.000,00	640.000,00	0,00	0,00
	- Amplop besar	9,00	dos	15.000,00	135.000,00	9,00	dos	15.000,00	135.000,00	0,00	0,00
	- blocknote (30 bh x 2 kali)	60,00	buah	5.000,00	300.000,00	60,00	buah	5.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Bollpoint (30 bh x 2 kali)	60,00	buah	5.000,00	300.000,00	60,00	buah	5.000,00	300.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 01 . 16	Belanja Dekorasi/Dokumentasi			1.200.000,00	4.000.000,00			1.205.000,00	4.010.000,00	10.000,00	0,25
	Sosialisasi Program DMP di 12 Kab (Tahap persiapan)			400.000,00	2.400.000,00			400.000,00	2.400.000,0	0,00	0,00
	- Dekorasi/backdrop (1 pkt x 6 keg)	6,00	pkt	200.000,00	1.200.000,00	6,00	pkt	200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- dokumentasi (1 pkt x 12 kab)	6,00	pkt	200.000,00	1.200.000,00	6,00	pkt	200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	Rakor, Monev. Program Aksi DMP			400.000,00	800.000,00			400.000,00	800.000,0	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 03	- dekorasi/backdrop (1 pkt x 2 keg)	2,00	pkt	200.000,00	400.000,00	2,00	pkt	200.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Dokumentasi (1 pkt x 2 keg)	2,00	pkt	200.000,00	400.000,00	2,00	pkt	200.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	Penanganan Kerentanan Pangan di Masyarakat melalui Koordinasi Rawan pangan			400.000,00	800.000,00			405.000,00	810.000,0	10.000,00	1,25
	- Dekorasi/backdrop (1 pkt x 2 keg)	2,00	pkt	200.000,00	400.000,00	2,00	pkt	200.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Dokumentasi (1 pkt x 2 keg)	2,00	pkt	200.000,00	400.000,00	2,00	pkt	205.000,00	410.000,00	10.000,00	2,50
	Belanja Jasa Kantor			1.350.000,00	9.900.000,00			1.350.000,00	9.900.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 20	Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli			1.350.000,00	9.900.000,00			1.350.000,00	9.900.000,00	0,00	0,00
	Sosialisasi Program DMP di 12 kab (tahap persiapan)			450.000,00	5.400.000,00			450.000,00	5.400.000,0	0,00	0,00
	- Pemrasaran (2 org x 6 kab)	12,00	OK	300.000,00	3.600.000,00	12,00	OK	300.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
	- Penyusun materi (2 org x 6 kab)	12,00	OK	150.000,00	1.800.000,00	12,00	OK	150.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	Rakor, Monev . Program Aksi DMP			450.000,00	2.700.000,00			450.000,00	2.700.000,0	0,00	0,00
	- Pemrasaran (3 org x 2 kali)	6,00	OK	300.000,00	1.800.000,00	6,00	OK	300.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- Penyusun Materi (3 org x 2 kali)	6,00	OK	150.000,00	900.000,00	6,00	OK	150.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	Penanganan kerentanan pangan di masyarakat melalui koordinasi rawan pangan			450.000,00	1.800.000,00			450.000,00	1.800.000,0	0,00	0,00
	- Pemrasaran (2 org x 2 kali)	4,00	OK	300.000,00	1.200.000,00	4,00	OK	300.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Penyusun materi (2 org x 2 kali)	4,00	OK	150.000,00	600.000,00	4,00	OK	150.000,00	600.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan			1.028.000,00	19.875.000,00			1.028.000,00	16.775.000,00	(3.100.000,00)	(15,60)
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak			228.000,00	15.475.000,00			228.000,00	12.975.000,00	(2.500.000,00)	(16,16)
	Sosialisasi Program DMP di 12 kab (tahap persiapan)			25.000,00	1.500.000,00			25.000,00	1.500.000,0	0,00	0,00
	- cetak laporan (6 kab)	60,00	buah	25.000,00	1.500.000,00	60,00	buah	25.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	Rakor, monev. Program aksi DMP			25.000,00	750.000,00			25.000,00	750.000,0	0,00	0,00
	- Cetak laporan	30,00	buah	25.000,00	750.000,00	30,00	buah	25.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	Penyusunan buku profil DMP			50.000,00	2.500.000,00			50.000,00	0,0	(2.500.000,00)	(100,00)
	- Cetak buku profil DMP	50,00	buah	50.000,00	2.500.000,00	0,00	buah	50.000,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	Penanganan Kerentanan Pangan di masyarakat melalui koordinasi rawan pangan			25.000,00	725.000,00			25.000,00	725.000,0	0,00	0,00
	- cetak laporan kegiatan (2 kali)	29,00	buah	25.000,00	725.000,00	29,00	buah	25.000,00	725.000,00	0,00	0,00
	Peta Rawan Pangan			103.000,00	10.000.000,00			103.000,00	10.000.000,0	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 06 . 02	- Cetak peta rawan pangan (35 kab/kota)	70,00	pkt	100.000,00	7.000.000,00	70,00	pkt	100.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00
	- Leaflet	1.000,00	buah	3.000,00	3.000.000,00	1.000,00	buah	3.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Penggandaan			800.000,00	4.400.000,00			800.000,00	3.800.000,00	(600.000,00)	(13,64)
	Sosialisasi Program DMP di 12 kab (tahap persiapan)			200.000,00	1.200.000,00			200.000,00	1.200.000,0	0,00	0,00
	- Copy materi (6 Keg/kab)	6,00	pkt	200.000,00	1.200.000,00	6,00	pkt	200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	Rakor, Monev. Program Aksi DMP			200.000,00	1.200.000,00			200.000,00	1.200.000,0	0,00	0,00
	- Copy materi (3 materi x 2 keg)	6,00	pkt	200.000,00	1.200.000,00	6,00	pkt	200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	Penyusunan Buku profil DMP			200.000,00	600.000,00			200.000,00	0,0	(600.000,00)	(100,00)
	- Copy bahan penyusunan buku profil	3,00	pkt	200.000,00	600.000,00	0,00	pkt	200.000,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	Penanganan kerentanan pangan dimasyarakat melalui koordinasi rawan pangan			200.000,00	1.400.000,00			200.000,00	1.400.000,0	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 11	- Copy materi	7,00	pkt	200.000,00	1.400.000,00	7,00	pkt	200.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	Belanja Makanan dan Minuman			215.000,00	22.005.000,00			215.000,00	20.940.000,00	(1.065.000,00)	(4,84)
	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat			55.000,00	1.735.000,00			55.000,00	670.000,00	(1.065.000,00)	(61,38)
	Rapat pertemuan penyusunan buku profil DMP			40.000,00	400.000,00			40.000,00	400.000,0	0,00	0,00
	- Makan (10 org x 1 kali)	10,00	ok	25.000,00	250.000,00	10,00	ok	25.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Sanack (10 org x 1 kali)	10,00	OK	15.000,00	150.000,00	10,00	OK	15.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	Rapat dalam rangka pengadaan barang dan jasa			15.000,00	1.335.000,00			15.000,00	270.000,0	(1.065.000,00)	(79,78)
	- Snack	89,00	kali	15.000,00	1.335.000,00	18,00	kali	15.000,00	270.000,00	(1.065.000,00)	(79,78)
	Belanja Makanan Dan Minuman Peserta Kegiatan			160.000,00	20.270.000,00			160.000,00	20.270.000,00	0,00	0,00
	Sosialisasi Program DMP di 12 Kab (Tahap persiapan)			40.000,00	11.070.000,00			40.000,00	11.070.000,0	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 11 . 02	- Makan (28 org x 6 kab)	336,00	OK	25.000,00	8.400.000,00	336,00	OK	25.000,00	8.400.000,00	0,00	0,00
	- Snack (28 org x 6 kab)	178,00	OK	15.000,00	2.670.000,00	178,00	OK	15.000,00	2.670.000,00	0,00	0,00
	Rakor, Monev. Program aksi DMP			40.000,00	4.400.000,00			40.000,00	4.400.000,0	0,00	0,00
	- Makan (55 org x 2 kali)	110,00	OK	25.000,00	2.750.000,00	110,00	OK	25.000,00	2.750.000,00	0,00	0,00
	- Snack (55 org x 2 kali)	110,00	OK	15.000,00	1.650.000,00	110,00	OK	15.000,00	1.650.000,00	0,00	0,00
	Fasilitasi pendamping dalam pertemuan kelompok afinitas			40.000,00	1.600.000,00			40.000,00	1.600.000,0	0,00	0,00
	- Makan (40 org)	40,00	OK	25.000,00	1.000.000,00	40,00	OK	25.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Snack (40 Org)	40,00	OK	15.000,00	600.000,00	40,00	OK	15.000,00	600.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Penanganan kerentanan pangan dimasyarakat melalui koordinasi rawan pangan - Makan (40 org x 2 kali) - Snack (40 org x 2 kali)			40.000,00	3.200.000,00			40.000,00	3.200.000,0	0,00	0,00
		80,00	OK	25.000,00	2.000.000,00	80,00	OK	25.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
		80,00	OK	15.000,00	1.200.000,00	80,00	OK	15.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas			5.550.000,00	203.720.000,00			55.770.000,00	165.960.000,00	(37.760.000,00)	(18,54)
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah			4.020.000,00	195.480.000,00			54.240.000,00	157.720.000,00	(37.760.000,00)	(19,32)
	Peningkatan Kemandirian dalam rangka Identifikasi lokasi DMP			670.000,00	28.200.000,00			8.570.000,00	28.200.000,0	0,00	0,00
	- Uang harian	60,00	OH	370.000,00	22.200.000,00	0,00	OH	370.000,00	0,00	(22.200.000,00)	(100,00)
	- Operasional	20,00	kali	300.000,00	6.000.000,00	0,00	kali	300.000,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- UH Ess III	0,00		0,00	0,00	9,00	OH	750.000,00	6.750.000,00	6.750.000,00	0,00
	- UH Ess IV	0,00		0,00	0,00	13,00	OH	650.000,00	8.450.000,00	8.450.000,00	0,00
	- UH Gol. III	0,00		0,00	0,00	14,00	OH	500.000,00	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00
	- Operasional transport	0,00		0,00	0,00	1,00	tahun	6.000.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00
	Sosialisasi Kegiatan Program Aksi DMP di desa baru (Tahap persiapan)			670.000,00	28.200.000,00			8.570.000,00	28.200.000,0	0,00	0,00
	- Uang harian	60,00	OH	370.000,00	22.200.000,00	0,00	OH	370.000,00	0,00	(22.200.000,00)	(100,00)
	- Operasional	20,00	Kali	300.000,00	6.000.000,00	0,00	Kali	300.000,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- UH Ess III	0,00		0,00	0,00	9,00	OH	750.000,00	6.750.000,00	6.750.000,00	0,00
	- UH Ess IV	0,00		0,00	0,00	13,00	OH	650.000,00	8.450.000,00	8.450.000,00	0,00
	- UH Gol III	0,00		0,00	0,00	14,00	OH	500.000,00	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00
	- Operasional transport	0,00		0,00	0,00	1,00	tahun	6.000.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00
	Pengumpulan data dalam rangka penyusunan buku profil DMP			670.000,00	31.200.000,00			670.000,00	0,0	(31.200.000,00)	(100,00)
	- Uang harian	60,00	OH	370.000,00	22.200.000,00	0,00	OH	370.000,00	0,00	(22.200.000,00)	(100,00)
	- Operasional	30,00	OK	300.000,00	9.000.000,00	0,00	OK	300.000,00	0,00	(9.000.000,00)	(100,00)
	Survey HPS, klarifikasi pemeriksaan dan dropping paket bantuan stimulan program aksi DMP (2 paket bantuan stimulan)			670.000,00	48.440.000,00			16.960.000,00	48.440.000,0	0,00	0,00
	- Uang harian	92,00	OH	370.000,00	34.040.000,00	0,00	OH	370.000,00	0,00	(34.040.000,00)	(100,00)
	- Operasional	48,00	OK	300.000,00	14.400.000,00	0,00	OK	300.000,00	0,00	(14.400.000,00)	(100,00)
	- Uh Ess III	0,00		0,00	0,00	9,00	OH	750.000,00	6.750.000,00	6.750.000,00	0,00
	- UH Ess IV	0,00		0,00	0,00	12,00	OH	650.000,00	7.800.000,00	7.800.000,00	0,00
	- UH Gol III	0,00		0,00	0,00	39,00	OH	500.000,00	19.500.000,00	19.500.000,00	0,00
	- Operasional transport	0,00		0,00	0,00	1,00	tahun	14.390.000,00	14.390.000,00	14.390.000,00	0,00
	Pembinaan, pendampingan, evaluasi dan monitoring pelaksanaan kegiatan			670.000,00	41.600.000,00			14.570.000,00	41.600.000,0	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 15 . 02	DMP										
	- Uang harian	80,00	OH	370.000,00	29.600.000,00	0,00	OH	370.000,00	0,00	(29.600.000,00)	(100,00)
	- Operasional	40,00	OK	300.000,00	12.000.000,00	0,00	OK	300.000,00	0,00	(12.000.000,00)	(100,00)
	- UH Ess III	0,00		0,00	0,00	12,00	OH	750.000,00	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00
	- UH Ess IV	0,00		0,00	0,00	14,00	OH	650.000,00	9.100.000,00	9.100.000,00	0,00
	- UH Gol III	0,00		0,00	0,00	23,00	OH	500.000,00	11.500.000,00	11.500.000,00	0,00
	- Operasional Transport	0,00		0,00	0,00	1,00	tahun	12.000.000,00	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00
	Penanganan kerentanan pangan di masyarakat melalui koordinasi rawan pangan dan pengumpulan data kerawanan pangan			670.000,00	17.840.000,00			4.900.000,00	11.280.000,0	(6.560.000,00)	(36,77)
	- Uang harian	32,00	OH	370.000,00	11.840.000,00	0,00	OH	370.000,00	0,00	(11.840.000,00)	(100,00)
	- Operasional	20,00	OK	300.000,00	6.000.000,00	0,00	OK	300.000,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- UH Ess III	0,00		0,00	0,00	2,00	OH	750.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00
	- UH Ess IV	0,00		0,00	0,00	3,00	OH	650.000,00	1.950.000,00	1.950.000,00	0,00
	- UH Gol III	0,00		0,00	0,00	11,00	OH	500.000,00	5.500.000,00	5.500.000,00	0,00
	- Operasional transport	0,00		0,00	0,00	1,00	tahun	2.330.000,00	2.330.000,00	2.330.000,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			1.530.000,00	8.240.000,00			1.530.000,00	8.240.000,00	0,00	0,00
	Dalam rangka pertemuan, koordinasi, konsultasi, evaluasi kegiatan DMP			1.530.000,00	8.240.000,00			1.530.000,00	8.240.000,0	0,00	0,00
	- Uang harian	8,00	OH	530.000,00	4.240.000,00	8,00	OH	530.000,00	4.240.000,00	0,00	0,00
	- Operasional	4,00	OK	1.000.000,00	4.000.000,00	4,00	OK	1.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Bantuan Sosial Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga/Masyarakat			7.325.000,00	2.091.600.000,00			7.257.510,00	1.482.358.000,00	(609.242.000,00)	(29,13)
	Belanja Bantuan Sosial Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga/Masyarakat.			7.325.000,00	2.091.600.000,00			7.257.510,00	1.482.358.000,00	(609.242.000,00)	(29,13)
	Bantuan Ternak Kambing/domba			2.825.000,00	1.875.600.000,00			2.757.510,00	1.482.358.000,0	(393.242.000,00)	(20,97)
	- Ternak/kambing/domba jantan (3 ekor x 2 kelp x 24 desa)	144,00	ekor	1.550.000,00	223.200.000,00	144,00	ekor	1.814.980,00	261.357.120,00	38.157.120,00	17,10
	- Ternak kambing/domba betina (27 ekor x 2 kelp x 24 desa)	1.296,00	ekor	1.275.000,00	1.652.400.000,00	1.296,00	ekor	942.130,00	1.221.000.480,00	(431.399.520,00)	(26,11)
	- Pembulatan	0,00		0,00	0,00	1,00	paket	400,00	400,00	400,00	0,00
	Bantuan alat pengolahan pangan			4.500.000,00	216.000.000,00			4.500.000,00	0,0	(216.000.000,00)	(100,00)
	- Bantuan alat/mesin pengolahan pangan (1 unit x 2 kelp x 24 desa)	48,00	unit	4.500.000,00	216.000.000,00	0,00	unit	4.500.000,00	0,00	(216.000.000,00)	(100,00)
	Daftar Kelompok Afinitas Penerima Bantuan Sosial Ternak Kambing/Domba dan Alat Pengolah Pangan			0,00	0,00			0,00	0,0	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Ngudi Tani, Ds. Kaliwungu, Kec. Kaliwungu, Kab. Semarang	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Rukun Tani, Ds. Kaliwungu, Kec. Kaliwungu, Kab. Semarang	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Tani Mulyo I, Ds Rogomulyo, Kec. Kaliwungu, Kab. Semarang	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Sidodadi, Ds. Rogomulyo, Kec. Kaliwungu, Kab. Semarang	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Suko Raharjo I, Ds. Payungan, Kec. Kaliwungu, Kab. Semarang	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Suko Raharjo III, Ds. Payungan, Kec. Kaliwungu, Kab. Semarang	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Bakti Tani I, Ds. Mukiran, Kec. Kaliwungu, Kab. Semarang	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Bakti Tani IV, Ds. Mukiran, Kec. Kaliwungu, Kab. Semarang	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Sidomulyo I, Ds. Kedungmalang, Kec. Wonotunggal, Kab. Batang	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Sidomulyo 2, Ds. Kedungmalang, Kec. Wonotunggal, Kab. Batang	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Bahagia, Ds. Wonotunggal, Kec. Wonotunggal, Kab. Batang	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Mendo, Ds. Wonotunggal, Kec. Wonotunggal, Kab. Batang	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Waskitosari, Ds. Besani, Kec. Blado, Kab. Batang	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Mukti Rahayu, Ds. Besani, Kec. Blado, Kab. Batang	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Gunungsari 2, Ds. Wonobodro, Kec. Blado, Kab. Batang	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Mawar, Ds. Wonobodro, Kec. Blado, Kab. Batang	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Sido Maju, Ds. Pengadegan, Kec. Pengadegan, Kab. Purbalingga	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Trubus Mindri, Ds. Pengadegan, Kec. Pengadegan, Kab. Purbalingga	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Makmur, Ds. Senon, Kec. Kemangkon, Kab. Purbalingga	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Loh Jinawi, Ds. Senon, Kec. Kemangkon, Kab. Purbalingga	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Sejahtera Mandiri, Ds. Majatengah, Kec. Kemangkon, Kab. Purbalingga	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Sato Lestari, Ds. Majatengah, Kec. Kemangkon, Kab. Purbalingga	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Waringin Jati, Ds. Bumisari, Kec. Bojongsari, Kab. Purbalingga	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Bojong Tani Rukun, Ds. Bumisari, Kec. Bojongsari, Kab. Purbalingga	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Tukul Raharjo, Ds. Gunturharjo, Kec. Paranggupito, Kab. Wonogiri	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Tukul Lestari, Ds. Gunturharjo, Kec. Paranggupito, Kab. Wonogiri	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Sari Tani, Ds. Sambuharjo, Kec. Paranggupito, Kab. Wonogiri	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Makaryo, Ds. Sambiharjo, Kec. Paranggupito, Kab. Wonogiri	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Tani Lestari III, Ds. Ketos, Kec. Paranggupito, Kab. Wonogiri	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Gunung Subur I, Ds. Ketos, Kec. Paranggupito, Kab. Wonogiri	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Sido Mulyo, Ds. Johunut, Kec. Paranggupito, Kab. Wonogiri	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Mitra Mandiri, Ds. Johunut, Kec. Paranggupito, Kab. Wonogiri	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Ternak Gemah Ripah, Ds. Seboro, Kec. Sadang, Kab. Kebumen	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Ternak Wredi, Ds. Seboro, Kec. Sadang, Kab. Kebumen	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Mekarsari, Ds. Grenggeng, Kec. Karanganyar, Kab. Kebumen	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Suter Makmur, Ds. Grenggeng, Kec. Karanganyar, Kab. Kebumen	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Sri Mulyo, Ds. Tanjungsari, Kec. Petanahan, Kab. Kebumen	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Sri Rejeki, Ds. Tanjungsari, Kec. Petanahan, Kab. Kebumen	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Setia Karya Makmur, Ds. Tegalsari, Kec. Adimulyo, Kab. Kebumen	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Setia Karya Mandiri, Ds. Tegalsari, Kec. Adimulyo, Kab. Kebumen	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Menda Makmur, Ds. Pageralang, Kec. Kemranjen, Kab. Banyumas	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Menda Sejahtera, Ds. Pageralang, Kec. Kemranjen, Kab. Banyumas	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Tani Jaya, Ds. Petarangan, Kec. Kemranjen, Kab. Banyumas	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Bina Usaha, Ds. Petarangan, Kec. Kemranjen, Kab. Banyumas	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Karya Bersama, Ds. Cindaga, Kec. Kebasen, Kab. Banyumas	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Mendo Lestari, Ds. Cindaga, Kec. Kebasen, Kab. Banyumas	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Lancar Rejeki, Ds. Kalisalak, Kec. Kebasen, Kab. Banyumas	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Manggar Sari, Ds. Kalisalak, Kec. Kebasen, Kab. Banyumas	2,00	pkt	0,00	0,00	1,00	pkt	0,00	0,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	Bertambah/ (Berkurang)	
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN								Semarang, 2 November 2016 Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH M. ARIF SAMBODO, SE, M.Si NIP. 19640518 198903 1 010			
Triwulan I Rp 270.015.000,00											
Triwulan II Rp 295.493.000,00											
Triwulan III Rp 1.722.818.000,00											
Triwulan IV Rp 94.432.000,00											
Jumlah Rp 2.382.758.000,00											

Formulir DPPA SKPD 2.2.1

Halaman 10